
OPĆINA
VELIKA  KOPANICA

79.

 Na temelju članka 8. i 35. Zakona o 
lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(„Narodne novine“ broj 33/01, 60/01, 129/05, 
109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 
137/15, 123/17, 98/19 i 144/20) i članka 32. 
Statuta općine Velika Kopanica („Službeni 
vjesnik Brodsko-posavske županije“ broj 4/20 i 
11/21), Općinsko vijeće općine Velika Kopanica 
na svojoj 20. sjednici održanoj dana 29. 
studenog 2023. g. donosi:

STATUTARNU ODLUKU

o Izmjenama i dopunama Statuta općine 
Velika Kopanica 

Članak 1.

U Statutu općine Velika Kopanica 
(„Službeni vjesnik Brodsko-posavske županije“ 
broj 4/20 i 11/21) u članku 32. stavak 1. 
nadodaje se točka 21. koja sada glasi: “propisuje 
kr i ter i je  za  ocjenj ivanje  s lužbenika i 
namještenika općine Velika Kopanica kao i 
način provođenja ocjenjivanja“.

Članak 2.

U Statutu općine Velika Kopanica 
(„Službeni vjesnik Brodsko-posavske županije“ 
broj 4/20 i 11/21) iza članka 47. dodaje se članak 
47.a koji glasi: 

„Članak 47.a“

 „Općinsko vijeće osniva Savjet mladih 
općine Velika Kopanica kao savjetodavno tijelo 
općine Velika Kopanica koje promiče i zagovara 
prava, potrebe i interese mladih na lokalnoj 
razini. 

Osnivanje, broj i sastav članova Savjeta 
mladih, izbor članova, konstituiranje, mandat 
članova, djelokrug rada, način rada, sredstva za 
rad Savjeta mladih te druga pitanja od značaja za 
rad Savjeta mladih općine Velika Kopanica 
uređuje se Odlukom o osnivanju Savjeta mladih 
općine Velika Kopanica koju donosi Općinsko 
vijeće.“ 

Članak 3.

U Statutu općine Velika Kopanica 
(„Službeni vjesnik Brodsko-posavske županije“ 
broj 4/20 i 11/21) u članku 48. stavak 2. briše se 
točka 12.

»SLUŽBENI VJESNIK«Broj: 31 Strana: 3409



Članak 4.

 U Statutu općine Velika Kopanica 
(„Službeni vjesnik Brodsko-posavske županije“ 
broj 4/20 i 11/21) mijenja se članak 96. stavak 2. 
koji sada glasi: „Opći akti stupaju na snagu 
najranije osmi dan od dana njihove objave, osim 
ako nije zbog osobito opravdanih razloga, 
općim aktom propisano da opći akti stupaju na 
snagu prvog dana od dana objave“.

Članak 5.

 Ova Statutarna odluka o Izmjenama i 
dopunama Statuta općine Velika Kopanica stupa 
na snagu osmog dana od dana objave u 
„Službenom vjesniku Brodsko-posavske 
županije“. 

OPĆINSKO VIJEĆE
OPĆINE VELIKA KOPANICA

KLASA: 024-03/23-01/40
UR.BROJ: 2178-12-03-23-1
Velika Kopanica, 29. studenog 2023. g.

PREDSJEDNIK 
OPĆINSKOG VIJEĆA

Tomislav Jagić, mag.ing.silv., v.r.

80.

 Na temelju članka 19.a, a u svezi s člankom 
19. Zakona o porezu na dohodak („Narodne 
novine“ br. 115/16, 106/18, 121/19, 32/20, 
138/20, 151/22 i 114/23 - u daljnjem tekstu: 
Zakon), članka 35. Zakona o lokalnoj i 
p o d r u č n o j  ( r e g i o n a l n o j )  s a m o u p r a v i                 
(„Narodne novine“ 33/01, 60/01, 129/05, 
109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 
19/13, 137/15, 123/17, 98/19, 144/20 ) i članka 
32. Statuta općine Velika Kopanica („Službeni 
vjesnik Brodsko-posavske županije broj 4/20 i 
11/21),  Općinsko vijeće općine Velika 
Kopanica na 20. sjednici održanoj dana 29. 
studenog  2023. godine, donosi

ODLUKU

o visini poreznih stopa poreza na dohodak
općine Velika Kopanica

I. OPĆE ODREDBE

Članak 1.

 Ovom Odlukom se propisuju, sukladno 
Zakonu o porezu na dohodak, visine poreznih 
stopa godišnjeg poreza na dohodak općine 
Velika Kopanica. 

Članak 2.

Pojedini pojmovi u smislu ove Odluke imaju 
značenja koja su definirana Zakonom.
Izrazi koji se koriste u ovoj Odluci, a imaju 
rodno značenje koriste se neutralno i odnose se 
jednako na muški i ženski rod.

II. POREZNE STOPE

Članak 3.

 Niža porezna stopa za obračun godišnjeg 
poreza na dohodak iznosi 20%.

»SLUŽBENI VJESNIK« Broj: 31Strana: 3410


